
Žádost o informaci doručena 13. 11. 2023, odpověď odeslána 16. 11. 2023 pod č. j. 129675-

4/2023-580000-11. 

 

Odpověď na žádost o poskytnutí informace 

 
Dne 13. 11. 2023 obdržel Celní úřad pro Olomoucký kraj podání, jehož součástí byla žádost o 

poskytnutí informace v souladu se zákonem 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.  
 

Předmětnou písemností tazatel požádal o poskytnutí následujících informací: 

Dne 9. 10. 2023 jsem Vám odeslal žádost o sdělení, vyjádření, postoupení rozhodnutí 

veterinární správy v uvedené záležitosti, které by ospravedlnilo Váš postup vůči mé osobě. 
Zdůrazňuji, že jsem nebyl účastníkem žádného řízení, které by mi právoplatně uložilo platbu ve 
výši 8000 Kč. Opakovaně Vás tedy žádám o adekvátní vyjádření k uvedené věci, včetně zaslání 

písemného odůvodnění.  

 

Povinný subjekt žádost posoudil a níže uvádí odpověď: 

Dne 13. 11. 2023 jsme od Vás obdrželi žádost o sdělení podrobností, resp. vyjasnění okolností 
souvisejících s vyrozuměním o nedoplatku č.j.: 129675/2023-580000-41 ze dne 02. 10. 2023. 

Ve své žádosti tvrdíte, že jste nebyl účastníkem žádného řízení, které by Vám právoplatně 
uložilo platbu 8.000 Kč. Níže uvádíme potřebné informace v nezbytném rozsahu a ujasňujeme 
rozhodnutí, které Vám již bylo zasláno – příkaz Krajské veterinární správy Olomouc č.j.: 

SVS/2023/101467-M ze dne 31. 07. 2023.  
 

Výše označeným rozhodnutím – příkazem, Vám Krajská veterinární správa uložila pokutu ve 
výši 8.000 Kč, a to za jednání, které je v tomto rozhodnutí detailně popsáno (viz již zaslané 
rozhodnutí). Toto rozhodnutí – příkaz je výsledkem řízení o přestupku, kdy podkladem pro jeho 

vydání byl kontrolní protokol. Celní úřad pro Olomoucký kraj není správním orgánem, který 
toto rozhodnutí vydal, případné opravné prostředky bylo nutné směřovat na Krajskou 

veterinární správu Olomouc, a to dle našeho názoru již proti výsledkům kontrolního protokolu. 
Celní úřad je orgánem příslušným k vybírání a vymáhání takto uložených plnění, podkladem 
ve Vašem případě je pravomocné rozhodnutí - příkaz Krajské veterinární správy Olomouc č.j.: 

SVS/2023/101467-M ze dne 31. 07. 2023. Celní úřad pro Olomoucký kraj nemá pochybnosti o 
úplnosti a právních účincích vydaného rozhodnutí.  

 
V této návaznosti Vám bylo zasláno předmětné vyrozumění o nedoplatku tak, aby byl vytvořen 
další prostor pro jeho dobrovolnou úhradu. V souladu s poučením uvedeným na tomto 

vyrozumění si Vás dovolujeme upozornit na započetí vymáhání úhrady předmětného 
nedoplatku, kdy nejrychlejším způsobem vyřešení věci je jeho dobrovolná úhrada ať již na účet 

celního úřadu vedený u ČNB č.ú:  3754-0027729651/0710, v.s.: 6204280093, nebo přímo 
na pokladně Celního úřadu pro Olomoucký kraj. 
 


